令和３年６月 15 日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長 仲地 秀将

（公印省略）

熱中症防止に係る対応について（お知らせとお願い）

初夏の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本県では、梅雨明けとともに、暑さが一段と厳しくなる季節を迎えることから、今後に

おいては、学校及び各ご家庭におきましても、より一層の熱中症対策のための適切な措置を進め

ることが重要となります。

つきましては、以前、環境省及び厚生労働省より発出された【別紙リーレット】「熱中症

予防×コロナ感染防止で、「新しい生活様式」を健康に！」を参考に、各ご家庭におきまし

ても熱中症防止に係る対応について具体的な取組を進めていただきますよう、よろしくお

願い致します。

【別紙リーレット】「熱中症予防×コロナ感染防止で、「新しい生活様式」を健康に！」

下記、厚生労働省ホームページより

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_coronanettyuu.html

★毎日忘れずに登校前の検温及び健康観察の

徹底をお願い致します。

※健康観察シートは、毎朝、各担任へ提出お願い

します。